

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ถนนหินคลุกเลียบลำบริบูรณ์ด้านทิศเหนือและทิศใต้ ถึงเขตติดต่อตำบลตลาด

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนหินคลุก

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเลียบลำบริบูรณ์ด้านทิศเหนือและด้านใต้ถึงเขตติดต่อตำบลตลาด บ้านวังหิน หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านโพธิ์

ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

หน่วยงาน เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ประมาณเมื่อวันที่ 15 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน เป็นเงิน (บาท)	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	965,736.00	1.2726	1,228,995.63	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,228,995.63	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,228,900.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านสองแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

( นายสันติ มรกต )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นางปัญญาพร จันทร์โพธิ์ )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายชัยฤกษ์ ทองตา )

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเลียบลำบริบูรณ์ด้านทิศเหนือและด้านใต้ถึงเขตติดต่อตำบลตลาด บ้านวังหิน หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านโพธิ์

- รายละเอียดโครงการ
1. ปรับเกรดถนนดิน กว้าง 5.00 เมตร ลำบริบูรณ์ด้านทิศใต้ ยาว 1,200 เมตร ลำบริบูรณ์ด้านทิศเหนือ 2,200 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการทั้งหมดไม่น้อยกว่า 17,000 ตารางเมตร
  2. ลงหินคลุกลำบริบูรณ์ด้านทิศใต้ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 720 ลูกบาศก์เมตร
  3. ลงหินคลุกลำบริบูรณ์ด้านทิศเหนือ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 2,200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 1,320 ลูกบาศก์เมตร

รายละเอียดตามแบบมาตรฐานเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ชุด

หน่วยงาน เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ประมาณราคาโดย นายสุริยา เจตนจำลอง นายช่างโยธา ๓

ประมาณการ วันที่ 15 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559 ตามราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน ธันวาคม ประจำปี 2558 และใช้บัญชีค่าแรง ตามกรมบัญชีกลาง และใช้ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า 19.00 - 19.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ ต่อหน่วย	ค่าแรงงาน ต่อหน่วย	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับเกรดถนนดิน						
	ลำบริบูรณ์ด้านทิศใต้ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,200 เมตร						ราคาพาณิชย์จังหวัด ประจำเดือน ธันวาคม
	ลำบริบูรณ์ด้านทิศเหนือ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,200 เมตร						ธันวาคม
	รวมพื้นที่ดำเนินการทั้งสองฝั่ง	ตร.ม.	17,000	-	1.59	27,030	ตารางค่าดำเนินการ และค่าเสื่อมราคา
2	ลงหินคลุกลำบริบูรณ์ด้านทิศใต้ กว้าง 4.00 เมตร						สำหรับน้ำมันดีเซล (โซล่า)
	ยาว 1,200 เมตร หนา 0.15 เมตร	ลบ.ม.	720	460.15		331,308	ราคา ๑๙.๐๐-๑๙.๙๙ บาท/ลิตร
3	ลงหินคลุกลำบริบูรณ์ด้านทิศเหนือ กว้าง 4.00 เมตร						
	ยาว 2,200 เมตร หนา 0.15 เมตร	ลบ.ม.	1,320	460.15		607,398	
	รวมเงินค่าต้นทุนงานหินคลุก					965,736	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

( นายสันติ มรกต )

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

( นางปัญญาพร จันทร์โพธิ์ )

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

( นายชัยฤกษ์ ทองตา )

รายการประมาณราคา ถนนหินคลุก ราคาต่อหน่วยหินคลุก 1 ลบ.ม. (คิวหลวม)

หน่วยงาน กองช่างเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 15 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559 ตามราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน ธันวาคม ประจำปี 2558

และใช้บัญชีค่าแรง ตามกรมบัญชีกลางใช้ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาและค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ

(ไม่เกิน 25 ตัน) ที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า 19.00 - 19.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายละเอียด	รวมเป็นเงิน	หน่วย (บาท)	หมายเหตุ
1	หินคลุก จากโรงโม่ 1 ตัน ราคา 121.50 บาท	182.25	บาท	
	หินคลุก 1 ลบ.ม. เท่ากับ 1.50 ตัน			
2	ค่าขนส่งจาก อ.โชคชัย ระยะทาง 35 กม.	104.33	บาท	
3	รวม ( 1 )+( 2 )	286.58	บาท	
4	อัตราการยุบตัว 1.25 ( แบบหลวม)	358.23	บาท	
5	ค่าบดทับ	78.78		
6	ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(ผสม)	23.14		
	รวม ( 4 )+( 5 )+( 6 )	460.15		
	รวมราคาหินคลุก	460.15	บาท	

(ลงชื่อ)



ผู้ประมาณการ

(นายสุริยา เจตน์จำลอง) นายช่างโยธา ๓

(ลงชื่อ)



ผู้ตรวจ

(นายสันติ มรกต) ผู้อำนวยการกองช่าง